

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

با اعلام موجودیت کمیته سیاسی در این حزب تحت عنوان «پروژه لیتکلن» کلید خورد. این پروژه در اواخر سال ۲۰۱۹ با هدف جلوگیری از انتخاب مجدد ترامپ از نسوی برخی چهره‌های برجسته جمهوری خواه و سابقا جمهوری خواه تأسیس شد. جمهوری خواهان مطرحی چون «جورج کونوی» که همسرش «کلیان کونوی» در تیم مشاوران ترامپ در کاخ سفید حضور دارد و «جان پور»، «استواسمیت» و «ریک‌ولسون» که در تیم مشاوران «جان مک کین» حضور داشته‌اند از جمله پایه گذاران جمهوری خواهان ناراضی و مخالف با ترامپ هستند که «پروژه‌لیتکلن» را کلید زده‌اند.این کمیته سیاسی اما در جریان قتل فلویید و اعتراضات سراسری ضدنژادپرستی پس از آن بسطیار فعال تر شد و با انتشار یک فیلم تبلیغاتی علیه ترامپ، نحوه رفتار و عملکرد او را زیر سؤال برد و حتی شعار «دوباره ترامپ؛ هرگز» را مطرح کرد.

تاووم یریش جمهوری خواهان

در عین حال «پروژه لیتکلن» تنها اشنقاق در میان جمهوری خواهان بر سر ترامپ نیست بلکه همزمان با حادته مرگ جورج فلویید و گسترش اعتراضات ضدنژادپرستی در آمریکا چهره‌های مطرح دیگری نیز در میان جمهوری خواهان اعلام کردند که از ترامپ به عنوان هم‌حزبی خود در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو رد و پاییز حمایت نخواهند کرد. از جمله افراد نزدیک به «جورج‌بوش» رئیس جمهور پیشین آمریکا در روزنامه «نیویورک تایمز» اعلام کردند که او از همتای جمهوری خواه خود برای انتخابات ریاست جمهوری پیش رو حمایت نخواهد کرد. همچنین «کالین یاول» وزیر خارجه سابق و عضو حزب دمکرتی خواه آمریکا در جریان اعتراضات ضدنژادپرستی ترامپ را به دروغ‌گویی و تحراف از قانون اساسی متهم کرد و رویکرد ترامپ را خطرناک خواند. به فهرست جمهوری خواهان ناراضی از ترامپ می‌توان عده‌ای از سناتورهای این حزب از جمله «لیزا مورگوسکی» را نیز اضافه کرد که مدبریتر ترامپ در اعتراضات را به شدت ضعیف و جناب‌برانگیز توصیف کرد.

ایین سناتور نسبت‌به سرنوشت حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو با حضور ترامپ اعلام نگرانی کرد. پس از اعلام این مخالفت‌ها سناتور جمهوری خواه «میت رامنی» حتی پا را فراتر گذاشت و در اعتراضات ضدنژادپرستی که دولت ترامپ را هدف قرار داده است شرکت کرد. او پیش‌تر اعلام کرده بود که در انتخابات ریاست‌جمهوری سال جاری آمریکا به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور فعلی رای نخواهد داد. این میزبان اختلاف در میان جمهوری خواهان آمریکا بر سر حمایت یا مخالفت با رئیس‌جمهور حاکم در این کشور از این حزب، انگریویم بی‌سابقه، اما بسیار کم‌سابقه است.

سرنوشت انتخابات در میان اعضای حزب

تشدید اختلافات در میان اعضای حزب جمهوری خواه بر سر حمایت یا مخالفت با ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی بدون تردید یک بحران داخلی برای این حزب حاکم آمریکا به‌شمارمی‌رود. حداقل طی پنج دهه گذشته سابقه نداشته که در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، حزب جمهوری خواه فاقد انسجام داخلی برای حمایت از نامزد معرفی شده این حزب باشد. این شرایط باعث شده تا حزب جمهوری خواه در عمل به دو دسته موافقان و مخالفان ترامپ تقسیم شود و در صورتی که این تقسیم سیاسی هم‌چنان با عملکرد ناموفق ترامپ تاشب انتخابات ریاست‌جمهوری تاووم یابد، در عمل بسیار محتمل است که ترامپ میدان سیاسی را به رقیب دموکرات خود واگذارد کند. از سوی دیگر شکست احتمالی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری به شکست صرف او در این انتخابات محدود نخواهد ماند و این شکست احتمالی می‌تواند زمینه تقسیم رسمی جمهوری خواهان را به دلیل عملکرد ضعیف ترامپ فراهم کند. این موضوع هم می‌تواند به دلیل جدایی احتمالی ترامپ از جمهوری خواهان یا به دلیل جدایی مخالفان جمهوری خواه ترامپ از این حزب مطرح شود.

در این صورت قدیمی‌ترین حزب سیاسی آمریکا حال در ۱۶۶مین سالگرد تأسیس خود با بحران انسجام داخلی روبه‌رو شده است. بحرانی که در شرایط فعلی نیز با توجه به عملکرد ترامپ به سختی می‌توان پایان خوشی را برای آن متصور بود. به بحران عملکردی ترامپ و تقسیم سیاسی جمهوری خواهان بر سرر شخصیت جنجال‌سوی رئیس‌جمهور فعلی آمریکای می‌توان تأثیرات اعتراضات ضدنژادپرستی آمریکا را نیز در افکارعمومی این کشور افزود؛ چون فضای عمومی و جهت‌فکری فعلی علیه نژادپرستی در واقع گرایشات محافظه‌کار و جمهوری خواه آمریکا را هدف حملات خود قسرار می‌دهد و این حملات شرایط را برای جمهوری خواهان در کلیت خود سخت‌تر خواهد کرد.

درواقع به صورت سنتنی حزب جمهوری خواه رابطه نزدیکی با اقلیت‌های نژادی در آمریکا دنبال نمی‌کند و حال که موضوع مخالفت با نژادپرستی در آمریکا برجسته و داغ شده است، به صورت طبیعی فضا برای جمهوری خواهان نیز محدودتر و دشوارتر خواهد شد. براین اساس اگر حزب «جمهوری خواه» را یکی از بازنده‌های اصلی تحولات اخیر و اعتراضات ضدنژادپرستی در آمریکا عنوان کنیم، چندان به بیره‌نه نرفته‌ایم.

«بذرپاش» رئیس دیوان محاسبات کشور شد

ایرنا: «مهرداد بذرپاش» ازمجموع ۲۴۴ رأی مأخوذه باکسب ۱۵۸ رأی نمایندگان مجلس به‌عنوان رئیس دیوان محاسبات کشور انتخاب شد.
گفتنی است و کلای ملت به «لطفاله فروزنده» دیگر کاندیدای ریاست دیوان محاسبات ۸۲ رأی دادند.
بذرپاش در ابتدا و در بیان برنامه‌های خود طی سخنانی عنوان کرد: مطالبه رهبر معظم انقلاب از مجلس یازدهم را یادآور می‌شوم که بر دیوان محاسبات کشور تأکید فرمودند.
وی گفت: کسی که از خود حساب نکشد حسرتش مستمر خواهد بود.
دیوان محاسبات کشور مصداق همین حساب‌رسی است.

سفر نواز

۲

پنجشنبه ۲ مرداد ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۹۱
۲۳ جولی | ۲۰۲۰ | ذی‌الحجه ۱۴۴۱

اسناد میر سلیم علیه قالیباف روی میز قوه قضائیه قرار گرفت

هدف میر سلیم چیست؟

مجلس شگفتی‌ها!

نماینده تهران و از چهره‌های شاخص اصول‌گرایان این روزها چهره خبرساز مجلس است. او ناراضی است و از عملکرد هیئت‌رئیسه مجلس شکایت دارد، در گرفتن پست‌های کلیدی مجلس تاام نام مانده و حالا هم علیه «قالیباف» دست به کار شده و اسنادی درباره او به قوه قضائیه ارائه کرده است. «مصطفی میرسلیم» عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی و عضو کمیسیون صنایع مجلس، پس از ناکامی در رسیدن به ریاست مجلس، برای به دست گرفتن ریاست کمیسیون اصل ۹۰ اقدام کرد که دراین راه هم به نتیجه مطلوب نرسید. او حالا از وضعیت مجلس ناراضی است. میرسلیم دوشنبه ۳۰ تیر به خبرگزاری برنا گفت از ریاست کمیسیون اصل نود مجلس انصراف داده است. علت این انصراف این است که او با «طرزکار هیئت رئیسه مشکل» دارد و «به آن‌ها تذکر» داده است. براساس تبصره (۱) ماده (۴۴) آیین‌نامه داخلی مجلس برای انتخاب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی حداقل دو نفر توسط هیئت رئیسه پیشنهاد داده می‌شوند که در این مورد هیئت رئیسه پنج نفر را معرفی کرده بود که میرسلیم انصراف داد. احتمالاً دلیل انصراف میرسلیم اطمینان از رأی‌نیاوردن بوده است. نهایتاً «نصرالله پانزهر» نماینده مشهد رئیس

خانه ملت

نماینده مردم ارومیه در مجلس:

معاونان پارلمانی را مجلس باید انتخاب کند

نماینده مردم ارومیه در مجلس گفت: برای قوی‌تر شدن نظارت مجلس باید معاونان پارلمانی را مجلس انتخاب کند. «سیدسلمان ذاکر» نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی اظهار داشت: اقتدار مجلس اقتضا می‌کند برنامه ریزی در راستای تقویت و کارآمدی پارلمان داشته باشیم. وی عنوان کرد: با کارآمدسازی نظارت در مجلس رابطه بین دولت و مجلس شفاف شده که در این راستا باید ارتباط میان مجلس با دستگاه‌های دولتی تعریف شود. نمایندگان مجلس باید بتوانند معاونان پارلمانی دستگاه‌ها را انتخاب کنند؛ زیرا با وجود انتخاب معاونان پارلمانی از سوی نهادهای به دلیل عدم شناخت ما نسبت به آن‌ها این نظارت به خوبی انجام نمی‌شود. وی افزود: امروز نمایندگان ساعت‌ها وقت خود را برای امر مهم نظارت و انتخاب نمایندگان در شوره‌های عالی صرف کردند. برای قوی‌تر شدن در امر نظارت لازم است رصد کنیم در کدام قسمت‌ها مجلس باید کارآمدتر شود. شاید در سال تنها دو جلسه این شوره‌ها نشست ب‌گزار کنند؛ اما باید نظارت مستمری را برای مجلس تعریف کنیم. ذاکر تأکید کرد: برای قوی‌تر شدن امر نظارت، مجلس باید معاونان پارلمانی را مجلس انتخاب کند.

خبر ویژه

وکیل محسن حجاریان خبر داد:

شکایت موکلم از نماینده عضو جبهه پایداری

ایلنا: وکیل «محسن حجاریان» از شکایت موکل خود از «علی خضریان»، نماینده تهران در مجلس یازدهم به دلیل انتشار مطالب خلاف واقعیت خبر داد. علی مجتهدزاده، وکیل محسن حجاریان درخصوص شکایت موکل خود از علی خضریان نماینده تهران درمجلس یازدهم گفت: امروز به‌همراه محسن حجاریان پسر آقای سعیدحجاریان از علی خضریان، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی برای انتشار مطالب خلاف واقعیت درباره سعید و محسن حجاریان در توئیتز شکایت کردیم.وی افزود: شرکتی که خضریان در توئیتز آن یاد کرده شرکتی کوچک با معدل حساب ۹۰ میلیون تومان است که این شرکت یک حساب واقعی و قانونی دارد. کسی که در جایگاه نماینده مجلس قرار دارد باید دانش حقوقی داشته‌باشد. مطالبی را که این نماینده بیان کرده مصداق بارزشرر اکاذیب است. وی اضافه کرد: چون این مطالب در مجلس بیان نشده و تنها در فضای مجازی منتشر شده، ما شکایت خود را در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مطرح نکردیم بلکه به دادسرای فرهنگ و رسانه مراجعه کردیم و شکایت را ارائه دادیم. مجتهدزاده با بیان اینکه انصاف قانون و اخلاق توسط این نماینده زیر پا گذاشته شده است تأکید کرد: کسی که در جایگاه قانون‌گذاری کشور قرار می‌گیرد، باید بیش از همه به قانون پایبند باشد. وی تأکید کرد: واردات نانچیز موکل من مربوط به قبل از تحریم‌های شدید آمریکا بود؛ متأسفانه در برخی از روزنامه‌هاو خبرگزاری‌ها هم چهار هزار تن، چهار میلیون تن اعلام شده بود که من اصلاح می‌کنم؛ رقم واردات چهار هزار تن بوده و این واردات مربوط به قبل از دوران تحریم بوده است.



خوش‌ویش «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا در پای پلکان هوایما هنگام رسیدن در فرودگاه «هیثرو» لندن با سفیر ایالات متحده آمریکا در لندن

منبع: pool

واکنش سفیر ایران به «دوقلوخواندن ایران و چین»

ایسنا: سفیر ایران در چین طی توئیتی به یادداشت نماینده ویژه آمریکا در امور ایران واکنش نشان داد. «محمد کاشورزاده» در واکنش به یادداشت «هوک» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفت که در آن ایران و چین را دوقلوهای تمامیت‌خواه خوانده بود نوشت: «ویکتور هوگو» نویسنده فرانسوی در کتاب «بینوایان» شخصیتی با نام بازرس ژاؤل را خلق کرده که مصداق آن را در زمان حاضر در شخصیت برخی افراد می‌توان دید. بازرس ژاؤل (نماینده ویژه) که دچار روان پریشی است در نهایت مجبور به خودکشی می‌شود. ژاؤل خود را مظهر نور، عدالت و حقیقت می‌دانست.

<div>سیاست</div> <div>Policy</div>	<div>NasrFarda.net</div> <div>nasrfoldanews</div> <div> nasrfoldanews</div> <div> nasrfolda</div>
--	---



علی قالیباف

مصطفی میرسلیم موضوع اخذ رشوه راوی رد تحقیق و تفحص در دوران قالیباف را مطرح کرد«محمدزاملکشاهی‌راد» نماینده خرم‌آباد در مجلس دهم در واکنش به این اتهام گفت: «میرسلیم حرفی زده که به وسلیله آن کل مجلس و کمیسیون‌ها را زیرسؤال برده است. آنچه در خصوص کمیسیون عمران می‌دانم این است آقایانی که مدعی تحقیق و تفحص بودند مدارکشان متفن نبود. درواقع این‌ها قصد داشتند قبل از کاندیداتوری ریاست‌جمهوری یک کار سیاسی انجام دهند، اما مجموع نمایندگان که در اکثریت مجلس دهم انجام شد، تفحص در این موضوعی رای نیاورده، شکر می‌کند.» او افزود شهرد از وقت از اینکه چنین انتخاباتی بر سر ترب هیئت‌رئیسه مجلس صورت گرفته است. مصطفی میر سلیم برخلاف رویه لیست انتخاباتی نامزد ریاست مجلس شد و با قالیباف وارد رقابت گردید. رفتارهای سیاسی او تکرررانه است و با کلیت جریان اصول‌گرا تفاوت‌هایی دارد. در گرماگرم رقابت بر سر ریاست مجلس، میرسلیم اعلام کرد: «یکی از روسای کمیسیون‌های مجلس دهم ۶۵میلیارد تومان برای منس گرفتن یک طرح تحقیق و تفحص دریافت کرده و پس از آن با برخی بده‌بستان‌ها طرح تحقیق و تفحص را از دستور کار مجلس خارج کرده‌اند.» همان زمان بسیاری این موضوع را مطرح کردند

میر سلیم کل مجلس را زیرسوال برد

این در حالی است که کمی پس از آنکه

ارجاع ۶۷ لایحه معوق‌به کمیسیون‌های تخصصی

خانه‌ملت:عضوهیئت‌رئیسه‌مجلس‌بااعلام‌اینکه۶۷لایحه‌معوق‌مجلس‌دهم‌به‌کمیسیون‌های تخصصی ارجاع می‌شود ازاعلام‌وصول پنج طرح‌به‌شکل‌عادی خبر داد. «محسن‌دهنوی» گفت: ۶۷لایحه‌معوق‌مجلس‌دهم‌به‌کمیسیون‌های تخصصی ارجاع شد. دهنوی از اعلام وصول ۵ طرح‌عادی‌خبرداد و گفت: طرح‌تشکیل‌سازمان‌مدیریت‌شهری و روستایی، طرح‌اصلاح‌ماده ۳۲قانون‌مدیریت‌خدمات‌کشوری، طرح‌الحاق‌موادی‌به‌قانون‌نظارت‌مجلس‌بررفتارنمایندگان طرح‌استفساربه‌ماده «۱۱۳د» قانون‌مدیریت‌خدمات‌کشوری و طرح‌نظام‌انتخاباتی‌تناسلی درانتخابات‌اعضای‌شوراهای‌شهر و روستا به صورت‌عادی‌اعلام‌وصول‌شد.

جهان سیاست

مخالفت وزارت بهداشت با

برگزاری دور دوم انتخابات

ایسنا: وزیر کشور گفت: وزارت بهداشت مخالف برگزاری دور دوم انتخابات مجلس یازدهم است اما مذاکرات ادامه می‌یابد. رحمانی‌فضلی اظهار کرد: مقرر شد طبق پروتکل‌های وزارت بهداشت، درباره برگزاری انتخابات میان دوره‌ای مجلس در جلسه بعدی بحث شود.

زاکانی، رئیس مرکز

پژوهش‌های مجلس شد

فارس : علیرضا زاکانی با رأی اکثریت اعضای هیئت رئیسه مجلس به‌عنوان رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس انتخاب شد. سخنگوی هیئت‌رئیسه‌مجلس‌گفت: جلسه‌هیئت‌رئیسه‌مجلس‌که‌هیئت‌امنای‌مرکز‌پژوهش‌های‌مجلس‌هستند، موضوع رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس از میان داوطلبان اعم از آن‌ها که کتبا یا شفاهاً اعلام داوطلبی کرده بودند، بررسی شد و پس از دو مرحله رأی‌گیری زاکانی با اکثریت مطلق اعضا به‌عنوان رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس انتخاب شد.

بازدید در یادار سیاری

از مرکز آموزش دزبان ارش

ایرنا: معاون هماهنگ‌کننده ار‌تش از مرکز آموزش دزبان آجا در کهریزک بازدید کرد. امیر در یادار سیاری، همزمان با آغاز پذیرش مشمولان جدیدالاروود با حضور در مرکز آموزش دزبان آجا از بخش‌های مختلف این مرکز بازدید کرد. وی نحوه‌غریبال‌گری سربازان، محل‌اسکان و نحوه‌رعایت‌نکات‌بهداشتی‌را در این مرکز آموزشی مورد‌ارزیابی‌قرار داد.

آغاز بررسی‌های پزشکی قانونی

روی جسد منصوری

ایلنا: رئیس پزشکی قانونی کشور گفت: جسد قاضی منصوری به پزشکی قانونی تحویل و به محض تحویل آن، اقدامات لازم علمی و آزمایشگاهی شروع شده است. مسجدی‌آرانی گفت: به دستور مقام قضایی تیمی متشکل از متخصصان پزشکی قانونی بر باین جسد در مرکز تشخیصی آزمایشگاهی پزشکی قانونی تهران حاضر شدند و اقدامات اولیه در جهت شناسایی جسد و بررسی‌های تخصصی جهت تعیین علت فوت انجام شد. وی با بیان اینکه اقدامات آزمایشگاهی، سم‌شناسی و دی‌ان‌ای در حضور مسئولین ذی‌ربط صورت گرفت افزود: نتیجه بررسی‌ها و نیز علت فوت پس از حصول نتایج آزمایشات به مقام قضایی اعلام خواهد شد.

واکسن ایرانی کرونا

با موفقیت آزمایش شد

فارس: رئیس ستاد اجرایی فرمان امام از موفقیت‌آمیز بودن آزمایش «واکسن کرونا» ساخته شده توسط ستاد اجرایی فرمان امام خبر داد. محمد مخبر، در جمع خبرنگاران و درحاشیه مراسم «امضای تفاهم‌نامه ۱۲۶ میلیارد تومانی تولید ایزبان دریایی» با اعلام این خبر افزود: واکسن ایرانی ساخته شده توسط همکاران دارویی ستان با موفقیت تست حیوانی خود را پشت سر گذاشته و هم‌اکنون در حال آماده‌سازی مقدمات تست انسانی پس از تأیید وزارت بهداشت هستیم. وی درخصوص تولید داروی ضدکروناوی Remdesivir توسط ستاد اجرایی نیز گفت: این دارو که به اعتقاد پزشکان برای درمان بیماری کرونا مؤثر است و به دلیل وجود تحریم‌ها، در بازار سیاه با قیمت ۶۰ میلیون تومان به فروش می‌رسید از این هفته باقیمت بسیار پایین‌تر نرخ‌مصوب وزارت بهداشت، تولید و وارد بازار شد. مخبر افزود: به هر میزانی که وزارت بهداشت اعلام نیاز کند از این دارو تولید و در اختیار بیمارستان‌ها قرار می‌دهیم.

سفر الکاظمی؛ بیانگر عدم‌وجود

تنش میان ایران و عراق

سی‌سی‌وی گزارشی‌را‌به‌سفر «الکاظمی»‌به‌ایران اختصاص داد و تأکید کرد: سفر الکاظمی به ایران نشان می‌دهد تنش‌های سیاسی میان دو کشور وجود نخواهد داشت و عراق هم اجازه نمی‌دهد تهدیدی از خاک این کشور متوجه ایران باشد.



نسل فردا | گروه پارلمانی
news@nasrfarda.net

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس اعتقاد دارد انرژی جوانی و توان کاری رئیس جدید دیوان محاسبات کشور سرمایه‌ای برای ایجاد تحول و استفاده از ظرفیت‌های قانونی است. «محمدعتی‌نقدعلی» در رابطه با انتخاب رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: بدون شک دیوان محاسبات نماد بروز جایگاه نظارتی قوه مقننه محسوب می‌شود. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: یقیناً انرژی جوانی و توان کاری آقای «بذرپاش» سرمایه‌ای برای ایجاد تحول و استفاده از ظرفیت‌های قانونی است. وی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی با رأی قاطع خود اعلام کرد قوه مقننه عزم و اراده جدی برای اعمال اختیارات نظارتی است. این نماینده مردم در مجلس یازدهم خاطر نشان کرد: باید یادآور شد طی سالیان اخیر دیوان محاسبات کشور کارکرد لازم را نداشته و نیاز به فعالیت بیشتر است. نمایندگان مجلس که انتخاب رئیس دیوان محاسبات کشور در اجرای ماده ۱۱ قانون دیوان محاسبات کشور را در دستور کار داشتند، «مهرداد بذرپاش» را با ۱۵۸ رأی از مجموع ۲۴۴ رأی مأخوذه به‌عنوان رئیس دیوان محاسبات کشور انتخاب کردند.

خبر روز

به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس‌جمهور؛

آیین‌نامه تابعیت به فرزندان زنان ایرانی و مردان خارجی اصلاح شد

مهر: هیئت وزیران آیین‌نامه اجرایی اعطای تابعیت ایران به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را اصلاح کرد. هیئت‌وزیران در جلسه ۲۵ تیر به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و به منظور تأمین نظر رئیس مجلس شورای اسلامی، آیین‌نامه اجرایی اعطای تابعیت ایران به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را اصلاح کرد. بر این اساس و مطابق ماده (۸) آیین آیین‌نامه، متقاضی می‌تواند تا یک سال پس از وصول پاسخ نهایی، درخواست تجدیدنظر خود را به استانداری یا نمایندگی سیاسی و کنسولی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور ارائه کند. تجدیدنظرخواهی براساس نوبت وصول در کمیسیون تابعیت وزارت کشور مطرح می‌شود. کمیسیون یاد شده موظف طبق مقررات، حداکثر ظرف شش‌ماه درخواست را بررسی و تصمیم‌نهایی خود را به معترضین ابلاغ کند. همچنین طبق ماده (۱۳) آیین‌نامه مذکور، عدم ارسال پاسخ روشن ظرف سه ماه توسط مرجع امنیتی به منزله فقدان مشکل امنیتی تلقی می‌شود و در این صورت و در فرض اعلام رسمی فقدان مشکل امنیتی، اداره ثبت احوال محل تولد مادر ایرانی موظف به صدور کارت ملی و شناسنامه برای فرد مورد نظر است. در صورت اعلام صریح وجود مشکل امنیتی از سوی مراجع مذکور، رد درخواست توسط استانداری به متقاضی ابلاغ می‌شود. این تصمیم ظرف یک سال از تاریخ ابلاغ آن به متقاضی در کمیسیون تابعیت وزارت کشور قابل تجدیدنظرخواهی است. این کمیسیون موظف است ظرف شش‌ماه درخصوص این درخواست، تصمیم‌گیری نهایی و نتیجه‌را با اباحاط نظر مرجع امنیتی به متقاضی ابلاغ کند.



ادامه اعتراضات ضدنژادپرستی در شهر «پورتلند» ایالت «اورگان» آمریکا

منبع: رویترز